

各 位

会 社 名 東日本ハウス株式会社
代表者名の役職名 代表取締役社長 成田和幸
(JASDAQ・コード 1873)
問 い 合 わ せ 先 取締役執行役員 青苺雅肥
経理担当兼人事部長
T E L (03) 5215-9905

(訂正) 平成 20 年 10 月期第 3 四半期財務・業績の概況の一部訂正について

当社は、平成 20 年 12 月 8 日付「不適切な会計処理の判明について」で公表いたしましたとおり、架空売上及び原価付け替え等の不適切な会計処理についての調査を行った結果、下記Ⅱ. 訂正する決算短信等を別紙のとおり訂正させていただきます。

株主および投資家の皆様はじめ、関係各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけすることになり、ここに深くお詫び申し上げます。

記

Ⅰ. 訂正の経緯

訂正の経緯につきましては、本日別途開示いたしました「不適切な会計処理に関する調査報告及び再防止策について」に記載しておりますのでご参照お願い申し上げます。

Ⅱ. 訂正する決算短信

- (1) 平成 19 年 10 月期第 1 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 19 年 3 月 29 日発表）
- (2) 平成 19 年 10 月期中間決算短信（平成 19 年 6 月 21 日発表）
- (3) 平成 19 年 10 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 19 年 9 月 14 日発表）
- (4) 平成 19 年 10 月期決算短信（平成 19 年 12 月 28 日発表）
- (5) 平成 20 年 10 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 20 年 3 月 18 日発表）
- (6) 平成 20 年 10 月期中間決算短信（平成 20 年 6 月 17 日発表）
- (7) 平成 20 年 10 月期第 3 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 20 年 9 月 12 日発表）

Ⅲ. 訂正内容

訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には__を付して表示しております。

平成 20 年 10 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 [P 1]

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 10 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 11 月 1 日～平成 20 年 7 月 31 日)

【訂正前】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年10月期第3四半期	36,748	△4.4	△515	—	△1,271	—	△1,417	—
19年10月期第3四半期	38,427	2.8	△990	—	△1,938	—	△3,417	—
19年10月期	66,010	△4.8	3,436	△11.4	2,199	△24.1	△77	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年10月期第3四半期	△29	11	—	—
19年10月期第3四半期	△63	63	—	—
19年10月期	△5	14	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年10月期第3四半期	54,026	3,426	6.3	△50	24
19年10月期第3四半期	59,678	1,694	2.8	△79	53
19年10月期	56,295	5,042	8.9	△20	96

【訂正後】

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年10月期第3四半期	36,743	△4.3	△519	—	△1,275	—	△1,421	—
19年10月期第3四半期	38,414	2.8	△1,004	—	△1,952	—	△3,431	—
19年10月期	65,990	△4.8	3,415	△12.0	2,179	△24.8	△98	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年10月期第3四半期	△29	18	—	—
19年10月期第3四半期	△63	88	—	—
19年10月期	△5	51	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年10月期第3四半期	54,001	3,401	6.3	△50	68
19年10月期第3四半期	59,667	1,680	2.8	△79	78
19年10月期	56,297	5,022	8.9	△21	33

平成20年10月期 第3四半期財務・業績の概況 [P2]

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年10月期第3四半期の個別業績 (平成19年11月1日～平成20年7月31日)

【訂正前】

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年10月期第3四半期	28,947	△10.9	△1,136	—	△1,883	—	△2,230	—
19年10月期第3四半期	32,475	4.9	△1,417	—	△2,361	—	△3,367	—
19年10月期	57,252	△6.0	2,636	△22.2	1,413	△44.1	△177	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年10月期第3四半期	△43	66	—	—
19年10月期第3四半期	△62	72	—	—
19年10月期	△6	93	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年10月期第3四半期	50,848	3,156	6.2	△54	63
19年10月期第3四半期	54,675	2,411	4.4	△66	69
19年10月期	51,351	5,605	10.9	△10	80

(3) 受注の状況

(%表示は対前年同四半期増減率)

	受注高		受注残	
	百万円	%	百万円	%
20年10月期第3四半期	36,868	6.1	36,792	7.5
19年10月期第3四半期	34,737	△14.8	34,236	△17.7
19年10月期	52,384	△11.2	27,451	△9.7

【訂正後】

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年10月期第3四半期	28,942	△10.8	△1,140	—	△1,887	—	△2,234	—
19年10月期第3四半期	32,463	4.8	△1,431	—	△2,375	—	△3,381	—
19年10月期	57,232	△6.0	2,616	△22.8	1,393	△44.9	△198	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年10月期第3四半期	<u>△43</u>	<u>73</u>	—	—
19年10月期第3四半期	<u>△62</u>	<u>97</u>	—	—
19年10月期	<u>△7</u>	<u>30</u>	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年10月期第3四半期	<u>50,823</u>	<u>3,132</u>	6.2	<u>△55</u> <u>07</u>
19年10月期第3四半期	<u>54,664</u>	<u>2,397</u>	4.4	<u>△66</u> <u>94</u>
19年10月期	<u>51,353</u>	<u>5,585</u>	10.9	<u>△11</u> <u>17</u>

(3) 受注の状況 (%表示は対前年同四半期増減率)

	受注高		受注残	
	百万円	%	百万円	%
20年10月期第3四半期	<u>36,863</u>	<u>6.2</u>	36,792	7.5
19年10月期第3四半期	<u>34,724</u>	<u>△14.9</u>	34,236	△17.7
19年10月期	<u>52,364</u>	△11.2	27,451	△9.7

平成20年10月期 第3四半期財務・業績の概況 [P3]

【定性的情報・財務諸表等】

【訂正前】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(省略)

この結果、当第3四半期における連結業績は、売上高 36,748 百万円（前年同期比 4.4%減）営業損失 515 百万円、経常損失 1,271 百万円、四半期純損失 1,417 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期の総資産は、54,026 百万円となり、前期末と比較して、2,269 百万円減少いたしました。

資産の主な増減要因は、流動資産において未成工事支出金 5,307 百万円の増加、現金預金 3,079 百万円の減少、受取手形・完成工事未収入金 511 百万円の減少、その他たな卸資産 644 百万円の減少により、前期末に比べ 1,204 百万円増加し、20,220 百万円となりました。固定資産において、建物・構築物 1,315 百万円の減少、土地 1,079 百万円の減少、減価償却累計額 769 百万円の増加、投資有価証券 212 百万円の減少により、前期末に比べ 3,474 百万円減少し、33,805 百万円となりました。

また負債の主な増減要因は、短期借入金 1,401 百万円の減少、未成工事受入金 7,445 百万円の増加、長期借入金 4,294 百万円の減少、事業整理損失引当金 2,212 百万円の減少により、前期末と比べ 653 百万円減少し、50,600 百万円となりました。

【訂正後】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(省略)

この結果、当第3四半期における連結業績は、売上高 36,743 百万円（前年同期比 4.3%減）営業損失 519 百万円、経常損失 1,275 百万円、四半期純損失 1,421 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期の総資産は、54,001 百万円となり、前期末と比較して、2,295 百万円減少いたしました。

資産の主な増減要因は、流動資産において未成工事支出金 5,307 百万円の増加、現金預金 3,079 百万円の減少、受取手形・完成工事未収入金 511 百万円の減少、その他たな卸資産 644 百万円の減少により、前期末に比べ 1,178 百万円増加し、20,196 百万円となりました。固定資産において、建物・構築物 1,315 百万円の減少、土地 1,079 百万円の減少、減価償却累計額 769 百万円の増加、投資有価証券 212 百万円の減少により、前期末に比べ 3,474 百万円減少し、33,805 百万円となりました。

また負債の主な増減要因は、短期借入金 1,401 百万円の減少、未成工事受入金 7,423 百万円の増加、長期借入金 4,294 百万円の減少、事業整理損失引当金 2,212 百万円の減少により、前期末と比べ 675 百万円減少し、50,600 百万円となりました。

平成20年10月期 第3四半期財務・業績の概況 [P4]

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年10月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年10月期 第3四半期末)	増減		(参 考) 前期末 (平成19年10月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金預金	1,658	3,376	1,718	103.6	6,456
2. 受取手形・ 完成工事未収入金等	1,415	1,458	42	3.0	1,969
3. 未成工事支出金	8,761	7,732	<u>△1,028</u>	△11.7	<u>2,425</u>
4. その他たな卸資産	6,551	4,796	△1,754	△26.8	5,440
5. 繰延税金資産	1,411	1,300	△111	△7.9	1,261
6. その他	<u>1,621</u>	<u>1,675</u>	<u>54</u>	<u>3.3</u>	<u>1,580</u>
貸倒引当金	△119	△119	0	△0.1	△116
流動資産合計	<u>21,300</u>	<u>20,220</u>	<u>△1,079</u>	△5.1	<u>19,016</u>
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物・構築物	42,250	40,037	△2,213	△5.2	41,353
(2) 機械・運搬具・備品	6,722	6,582	△140	△2.1	6,535
(3) 土地	12,854	11,518	△1,335	△10.4	12,598
(4) その他	168	116	△52	△30.9	35
(5) 減価償却累計額	△28,030	△28,172	△141	0.5	△27,402
有形固定資産合計	33,966	30,083	△3,883	△11.4	33,120
2. 無形固定資産	395	735	340	86.1	503
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	461	176	△284	△61.6	389
(2) 長期貸付金	4,263	2,312	△1,950	△45.8	4,200
(3) 破産債権・更生債権等	4,603	3,032	△1,571	△34.1	4,402
(4) その他	2,065	1,879	△186	△9.0	1,928
貸倒引当金	△7,378	△4,414	2,963	△40.2	△7,265
投資その他の資産合計	4,015	2,986	△1,029	△25.6	3,655
固定資産合計	38,377	33,805	△4,572	△11.9	37,279
資産合計	<u>59,678</u>	<u>54,026</u>	<u>△5,651</u>	△9.5	<u>56,295</u>

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年10月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年10月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 前期末 (平成19年10月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 工事未払金等	7,571	7,176	△395	△5.2	6,897
2. 短期借入金	10,479	8,803	△1,675	△16.0	10,205
3. 一年内償還予定の社債	1,600	1,200	△400	△25.0	1,400
4. 未成工事受入金	11,201	11,163	△37	△0.3	3,717
5. 賞与引当金	297	298	1	0.4	563
6. 完成工事補償引当金	254	251	△2	△1.1	244
7. その他	2,326	2,828	502	21.6	2,332
流動負債合計	33,730	31,723	△2,007	△6.0	25,361
II 固定負債					
1. 社債	1,200	—	△1,200	—	600
2. 長期借入金	17,998	16,027	△1,970	△10.9	20,322
3. 退職給付引当金	1,466	1,343	△122	△8.4	1,357
4. 役員退職慰労引当金	516	476	△40	△7.8	524
5. 事業整理損失引当金	2,212	—	△2,212	—	2,212
6. その他	858	1,028	170	19.9	876
固定負債合計	24,253	18,877	△5,375	△22.2	25,892
負債合計	57,983	50,600	△7,383	△12.7	51,253
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,873	3,873	—	—	3,873
2. 資本剰余金	2,267	1,501	△765	△33.8	2,267
3. 利益剰余金	△4,463	△1,985	2,478	△55.5	△1,123
4. 自己株式	△16	△16	0	4.2	△16
株主資本合計	1,661	3,373	1,712	103.1	5,000
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	32	28	△3	△11.9	37
評価・換算差額等合計	32	28	△3	△11.9	37
III 少数株主持分	0	24	△23	—	4
純資産合計	1,694	3,426	1,731	102.2	5,042
負債純資産合計	59,678	54,026	△5,651	△9.5	56,295

【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年10月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年10月期 第3四半期末)	増減		(参 考) 前期末 (平成19年10月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金預金	1,658	3,376	1,718	103.6	6,456
2. 受取手形・ 完成工事未収入金等	1,415	1,458	42	3.0	1,969
3. 未成工事支出金	<u>8,759</u>	7,732	<u>△1,027</u>	△11.7	<u>2,424</u>
4. その他のたな卸資産	6,551	4,796	△1,754	△26.8	5,440
5. 繰延税金資産	1,411	1,300	△111	△7.9	1,261
6. その他	<u>1,611</u>	<u>1,650</u>	<u>38</u>	<u>2.4</u>	<u>1,583</u>
貸倒引当金	△119	△119	0	△0.1	△116
流動資産合計	<u>21,289</u>	<u>20,196</u>	<u>△1,093</u>	△5.1	<u>19,018</u>
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物・構築物	42,250	40,037	△2,213	△5.2	41,353
(2) 機械・運搬具・備品	6,722	6,582	△140	△2.1	6,535
(3) 土地	12,854	11,518	△1,335	△10.4	12,598
(4) その他	168	116	△52	△30.9	35
(5) 減価償却累計額	△28,030	△28,172	△141	0.5	△27,402
有形固定資産合計	33,966	30,083	△3,883	△11.4	33,120
2. 無形固定資産	395	735	340	86.1	503
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	461	176	△284	△61.6	389
(2) 長期貸付金	4,263	2,312	△1,950	△45.8	4,200
(3) 破産債権・更正債権等	4,603	3,032	△1,571	△34.1	4,402
(4) その他	2,065	1,879	△186	△9.0	1,928
貸倒引当金	△7,378	△4,414	2,963	△40.2	△7,265
投資その他の資産合計	4,015	2,986	△1,029	△25.6	3,655
固定資産合計	38,377	33,805	△4,572	△11.9	37,279
資産合計	<u>59,667</u>	<u>54,001</u>	<u>△5,665</u>	△9.5	<u>56,297</u>

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年10月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年10月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 前期末 (平成19年10月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 工事未払金等	7,571	7,175	△396	△5.2	6,897
2. 短期借入金	10,479	8,803	△1,675	△16.0	10,205
3. 一年内償還予定の社債	1,600	1,200	△400	△25.0	1,400
4. 未成工事受入金	11,204	11,163	△40	△0.4	3,739
5. 賞与引当金	297	298	1	0.4	563
6. 完成工事補償引当金	254	251	△2	△1.1	244
7. その他	2,327	2,830	502	21.6	2,333
流動負債合計	33,734	31,723	△2,010	△6.0	25,383
II 固定負債					
1. 社債	1,200	—	△1,200	—	600
2. 長期借入金	17,998	16,027	△1,970	△10.9	20,322
3. 退職給付引当金	1,466	1,343	△122	△8.4	1,357
4. 役員退職慰労引当金	516	476	△40	△7.8	524
5. 事業整理損失引当金	2,212	—	△2,212	—	2,212
6. その他	858	1,028	170	19.9	876
固定負債合計	24,253	18,877	△5,375	△22.2	25,892
負債合計	57,987	50,600	△7,386	△12.7	51,275
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,873	3,873	—	—	3,873
2. 資本剰余金	2,267	1,501	△765	△33.8	2,267
3. 利益剰余金	△4,477	△2,009	2,467	△55.1	△1,144
4. 自己株式	△16	△16	0	4.2	△16
株主資本合計	1,647	3,348	1,701	103.3	4,979
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	32	28	△3	△11.9	37
評価・換算差額等合計	32	28	△3	△11.9	37
III 少数株主持分	0	24	23	—	4
純資産合計	1,680	3,401	1,721	102.4	5,022
負債純資産合計	59,667	54,001	△5,665	△9.5	56,297

平成20年10月期 第3四半期財務・業績の概況 [P6]

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年10月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年10月期 第3四半期)	増 減		(参 考) 前期 (平成19年10月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	38,427	36,748	△1,678	△4.4	66,010
II 売上原価	26,259	24,571	△1,688	△6.4	45,107
売上総利益	12,167	12,177	9	0.1	20,903
III 販売費及び一般管理費	13,158	12,693	△464	△3.5	17,467
営業利益又は 営業損失 (△)	△990	△515	474	—	3,436
IV 営業外収益					
1. 受取利息	99	105	6	6.8	132
2. その他	142	89	△53	△37.3	212
営業外収益合計	241	195	△46	△19.2	345
V 営業外費用					
1. 支払利息	775	731	△43	△5.6	1,038
2. 持分法による投資損失	139	119	△20	△14.6	152
3. その他	274	99	△175	△63.7	391
営業外費用合計	1,190	950	△239	△20.1	1,582
経常利益又は 経常損失 (△)	△1,938	△1,271	667	—	2,199
VI 特別利益	24	378	354	—	43
VII 特別損失	1,155	446	△708	△61.3	1,781
税金等調整前四半期 (当期)純利益又は 純損失 (△)	△3,070	△1,339	1,730	—	461
法人税、住民税 及び事業税	65	105	39	59.7	103
法人税等調整額	280	△47	△327	—	430
少数持主利益	0	19	19	—	4
四半期(当期)純損失	3,417	1,417	2,000	—	77

【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年10月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年10月期 第3四半期)	増 減		(参 考) 前期 (平成19年10月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	<u>38,414</u>	<u>36,743</u>	<u>△1,670</u>	<u>△4.3</u>	<u>65,990</u>
II 売上原価	<u>26,260</u>	<u>24,570</u>	<u>△1,690</u>	△6.4	<u>45,106</u>
売上総利益	<u>12,154</u>	<u>12,173</u>	<u>19</u>	<u>0.2</u>	<u>20,883</u>
III 販売費及び一般管理費	13,158	12,693	△464	△3.5	17,467
営業利益又は 営業損失(△)	<u>△1,004</u>	<u>△519</u>	<u>484</u>	—	<u>3,415</u>
IV 営業外収益					
1. 受取利息	99	105	6	6.8	132
2. その他	142	89	△53	△37.3	212
営業外収益合計	241	195	△46	△19.2	345
V 営業外費用					
1. 支払利息	775	731	△43	△5.6	1,038
2. 持分法による投資損失	139	119	△20	△14.6	152
3. その他	274	99	△175	△63.7	391
営業外費用合計	1,190	950	△239	△20.1	1,582
経常利益又は 経常損失(△)	<u>△1,952</u>	<u>△1,275</u>	<u>677</u>	—	<u>2,179</u>
VI 特別利益	24	378	354	—	43
VII 特別損失	1,155	446	△708	△61.3	1,781
税金等調整前四半期 (当期)純利益又は 純損失(△)	<u>△3,084</u>	<u>△1,343</u>	<u>1,740</u>	—	<u>440</u>
法人税、住民税 及び事業税	65	105	39	59.7	103
法人税等調整額	280	△47	△327	—	430
少数持主利益	0	19	19	—	4
四半期(当期)純損失	<u>3,431</u>	<u>1,421</u>	<u>2,010</u>	—	<u>98</u>

平成20年10月期 第3四半期財務・業績の概況 [P7]

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

【訂正前】

前年同四半期(自 平成18年11月1日 至 平成19年7月31日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年10月31日残高(百万円)	5,873	3,412	△8,190	△14	1,080	36	36	—	1,116
四半期の変動額									
新株の発行	2,000	2,000			4,000				4,000
減資	△4,000		4,000		—				—
欠損補填による資本準備金の取崩		△3,144	3,144		—				—
四半期純損失			<u>△3,417</u>		<u>△3,417</u>				<u>△3,417</u>
自己株式の取得				△1	△1				△1
株主資本以外の項目の 四半期の変動額(純額)						△3	△3	0	△3
四半期の変動額合計(百万円)	△2,000	△1,144	<u>3,727</u>	△1	<u>580</u>	△3	△3	0	<u>577</u>
平成19年7月31日残高(百万円)	3,873	2,267	<u>△4,463</u>	△16	<u>1,661</u>	32	32	0	<u>1,694</u>

当四半期(自 平成19年11月1日 至 平成20年7月31日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成19年10月31日残高(百万円)	3,873	2,267	<u>△1,123</u>	△16	<u>5,000</u>	37	37	4	<u>5,042</u>
当四半期の変動額									
剰余金の配当 B種優先株式優先配当金		△209			△209				△209
欠損補填による資本準備金の取崩		△556	556		—				—
当四半期純損失			<u>△1,417</u>		<u>△1,417</u>				<u>△1,417</u>
自己株式の取得				△0	△0				△0
自己株式の処分		△0		0	0				0
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)						△9	△9	19	10
当四半期の変動額合計(百万円)	—	△765	<u>△861</u>	△0	<u>△1,627</u>	△9	△9	19	<u>△1,616</u>
平成20年7月31日残高(百万円)	3,873	1,501	<u>△1,985</u>	△16	<u>3,373</u>	28	28	24	<u>3,426</u>

前期(自 平成 18 年 11 月 1 日 至 平成 19 年 10 月 31 日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年10月31日残高(百万円)	5,873	3,412	△8,190	△14	1,080	36	36	—	1,116
連結会計年度中の変動額									
新株の発行	2,000	2,000			4,000				4,000
減資	△4,000		4,000		—				—
欠損填補による資本準備金の 取崩		△3,144	3,144		—				—
当期純損失			<u>△77</u>		<u>△77</u>				<u>△77</u>
自己株式の取得				△1	△1				△1
自己株式の処分		△0		0	0				0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						1	1	4	5
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△2,000	△1,144	<u>7,066</u>	△1	<u>3,920</u>	1	1	4	<u>3,926</u>
平成19年10月31日残高(百万円)	3,873	2,267	<u>△1,123</u>	△16	<u>5,000</u>	37	37	4	<u>5,042</u>

【訂正後】

前年同四半期(自 平成 18 年 11 月 1 日 至 平成 19 年 7 月 31 日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年10月31日残高(百万円)	5,873	3,412	△8,190	△14	1,080	36	36	—	1,116
四半期の変動額									
新株の発行	2,000	2,000			4,000				4,000
減資	△4,000		4,000		—				—
欠損補填による資本準備金の取崩		△3,144	3,144		—				—
四半期純損失			<u>△3,431</u>		<u>△3,431</u>				<u>△3,431</u>
自己株式の取得				△1	△1				△1
株主資本以外の項目の 四半期の変動額(純額)						△3	△3	0	△3
四半期の変動額合計(百万円)	△2,000	△1,144	<u>3,713</u>	△1	<u>566</u>	△3	△3	0	<u>563</u>
平成19年7月31日残高(百万円)	3,873	2,267	<u>△4,477</u>	△16	<u>1,647</u>	32	32	0	<u>1,680</u>

当四半期(自 平成 19 年 11 月 1 日 至 平成 20 年 7 月 31 日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成19年10月31日残高(百万円)	3,873	2,267	<u>△1,144</u>	△16	<u>4,979</u>	37	37	4	<u>5,022</u>
当四半期の変動額									
剰余金の配当 B種優先株式優先配当金		△209			△209				△209
欠損補填による資本準備金の取崩		△556	556		—				—
当四半期純損失			<u>△1,421</u>		<u>△1,421</u>				<u>△1,421</u>
自己株式の取得				△0	△0				△0
自己株式の処分		△0		0	0				0
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)						△9	△9	19	10
当四半期の変動額合計(百万円)	—	△765	<u>△865</u>	△0	<u>△1,631</u>	△9	△9	19	<u>△1,620</u>
平成20年7月31日残高(百万円)	3,873	1,501	<u>△2,009</u>	△16	<u>3,348</u>	28	28	24	<u>3,401</u>

前期(自 平成 18 年 11 月 1 日 至 平成 19 年 10 月 31 日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年10月31日残高(百万円)	5,873	3,412	△8,190	△14	1,080	36	36	—	1,116
連結会計年度中の変動額									
新株の発行	2,000	2,000			4,000				4,000
減資	△4,000		4,000		—				—
欠損填補による資本準備金の 取崩		△3,144	3,144		—				—
当期純損失			<u>△98</u>		<u>△98</u>				<u>△98</u>
自己株式の取得				△1	△1				△1
自己株式の処分		△0		0	0				0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						1	1	4	5
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△2,000	△1,144	<u>7,046</u>	△1	<u>3,899</u>	1	1	4	<u>3,905</u>
平成19年10月31日残高(百万円)	3,873	2,267	<u>△1,144</u>	△16	<u>4,979</u>	37	37	4	<u>5,022</u>